

Số 57 - KHLT/HND-SVHTTDL

Phú Thọ, ngày 01 tháng 10 năm 2014



## KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

### Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao nông dân năm 2015

Năm 2015 có nhiều ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử trọng đại của đất nước: Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XII của Đảng; Kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2015).

Hội Nông dân tỉnh; Sở văn hóa - Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động văn nghệ thể thao trong nông dân, nông thôn năm 2015 để chào mừng các sự kiện trên, cụ thể với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

- Chào mừng các ngày lễ lớn của dân tộc, trong năm 2015 Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2015).

- Tạo không khí phấn khởi, thi đua yêu nước, phát huy truyền thống đoàn kết, động viên nông dân hăng hái thi đua lao động sản xuất, xây dựng nông thôn mới trong thời kỳ CNH-HĐH nông nghiệp, nông thôn.

- Tạo phong trào văn nghệ - thể thao quần chúng được mở rộng và phát triển mạnh mẽ trong nông thôn, từng bước nâng cao chất lượng và hoạt động văn nghệ - thể thao nông dân đi vào nề nếp, hiệu quả. Từ đó tuyển chọn những điển hình tham gia hội diễn văn nghệ và các giải thể thao các cấp đạt kết quả.

- Hoạt động văn nghệ - thể thao trong nông dân, nông thôn năm 2015 phải được thực hiện tích cực ở tất cả các huyện, thành, thị và cơ sở xã, phường, thị trấn trong tỉnh. Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể thao đảm bảo chặt chẽ, an toàn, đoàn kết, trung thực, thực hành tiết kiệm, có tính tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong quần chúng nông dân.

#### II. NỘI DUNG PHỐI HỢP.

1, *Phối hợp chỉ đạo và tổ chức các phong trào văn nghệ - thể thao trong nông dân, nông thôn tập trung vào các nội dung sau:*

- Chào mừng Đại hội Đảng bộ cấp huyện, cơ sở và 70 năm cách mạng tháng tám, quốc khánh (2/9/1945-2/9/2015).

- Kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/2010-14/10/2015) chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Phú Thọ lần thứ XVIII tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

## **2, Phối hợp chỉ đạo, thực hiện hoạt động cụ thể:**

### **a, Về văn nghệ:**

- Cấp huyện, thị, thành tổ chức liên hoan “Tiếng hát đồng quê” tổ chức từ cơ sở, xã, phường, thị trấn cấp huyện và tuyển chọn đội đoạt giải nhất tham gia liên hoan “Tiếng hát đồng quê” toàn tỉnh.

- Cấp tỉnh tuyển chọn diễn viên, thành lập đoàn văn nghệ tham gia liên hoan “Tiếng hát đồng quê” toàn quốc.

- Tổ chức văn nghệ chào mừng lễ mít tinh kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt nam và Hội nghị gặp mặt nông dân điển hình tiên tiến toàn tỉnh vào tháng 10/2015.

### **b, Về thể thao.**

- Cấp huyện, thị, thành tổ chức hội thao nông dân từ cơ sở, xã, phường, thị trấn các môn: Bóng chuyền, bóng bàn, cầu lông, kéo co, bắn nỏ; Tổ chức giải bóng chuyền nam nông dân toàn huyện vào dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Hội 14/10/2015.

- Cấp tỉnh tổ chức giải bóng chuyền nam nông dân toàn tỉnh (có kế hoạch riêng), tuyển chọn đội bóng chuyền nam nông dân tham gia thi đấu giải bóng chuyền nam nông dân “Bông lúa vàng” toàn quốc.

## **III. KINH PHÍ ĐẢM BẢO CHO CÁC HOẠT ĐỘNG.**

### **1, Hội Nông dân tỉnh.**

- Chỉ đạo các cấp Hội Nông dân trong tỉnh phối hợp chặt chẽ với ngành văn hóa - thể thao và du lịch cùng cấp, chủ động xây dựng kế hoạch hoạt động, báo cáo cấp ủy Đảng, phối hợp chính quyền, các ngành quan tâm lãnh đạo, tạo điều kiện về chủ trương, kinh phí để hoạt động văn nghệ thể thao trong năm 2015 đạt hiệu quả.

- Phối hợp với cơ quan thông tin đại chúng tổ chức tuyên truyền cho hoạt động văn nghệ - thể thao từ cơ sở đến cấp tỉnh.

- Chuẩn bị, lựa chọn lực lượng tham gia các hoạt động văn nghệ thể thao đạt kết quả. Làm tốt công tác động viên, khen thưởng theo quy định của tổ chức Hội Nông dân.

- Chủ động vận động các nguồn tài trợ khác.

### **2, Sở văn hóa, thể thao và du lịch.**

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp chặt chẽ với Hội Nông dân huyện, thống nhất nội dung, xây dựng kế hoạch báo cáo với chính quyền cấp kinh phí tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao theo kế hoạch.

- Phối hợp chặt chẽ với Hội Nông dân tuyển chọn diễn viên, vận động viên, cử đạo diễn, huấn luyện viên tham gia liên hoan “Tiếng hát đồng quê”, giải bóng chuyên “Bông lúa vàng” toàn quốc.

- Chuẩn bị điều kiện vật chất kinh phí phục vụ chuyên môn, nghiệp vụ cho giải bóng chuyên nam nông dân toàn tỉnh, tham gia thi đấu giải bóng chuyên “Bông lúa vàng” và liên hoan “Tiếng hát đồng quê” toàn quốc theo kế hoạch.

- Xem xét đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc theo quy định.

### **3, Hội Nông dân huyện, thị thành.**

Chủ động phối hợp với Phòng văn hóa thông tin các huyện, thị, thành xây dựng kế hoạch, báo cáo cấp ủy; UBND; lập dự trù kinh phí các hoạt động văn nghệ, thể thao đề nghị cấp từ ngân sách sự nghiệp, văn hóa, thể thao của cấp huyện, thị, thành năm 2015 để đảm bảo cho hoạt động và chỉ đạo hướng dẫn các cơ sở Hội lập dự trù kinh phí tổ chức thực hiện theo kế hoạch của tỉnh.

Trên đây là kế hoạch liên tịch giữa Hội Nông dân tỉnh và Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ, về tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao trong nông dân năm 2015. Yêu cầu Hội Nông dân, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành, thị triển khai thực hiện tốt kế hoạch này. /.

**HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ THỌ**

**SỞ VH-TT & DU LỊCH TỈNH PHÚ THỌ**



**CHỦ TỊCH**

**Hà Thị Hương**



**Nguyễn Ngọc Ân**

#### Nơi nhận:

- Thường trực tỉnh ủy (b/c)
- Ban TG Tỉnh ủy (b/c)
- Thường trực UBND tỉnh (b/c)
- UBND các huyện, thành, thị; (p/h)
- Lãnh đạo HNĐT; Sở VH-TT-DL;
- HND; Phòng VH-TT-DL các huyện, thành, thị;
- Lưu VP HNĐT; Sở VH-TT-DL.

